
25. Podzimní kniţní veletrh 

9. a 10. října 2015 

Kulturní dům Ostrov, Havlíčkův Brod 

 

Podrobný a aktualizovaný program sledujte na www.hejkal.cz 

 

Čtvrtek 8. října 
 

11:00 Celostátní seminář knihoven k akvizici (Krajská knihovna Vysočiny) 

20:00 Listování: Michal Viewegh Zpátky ve hře  - za účasti autora, pro knihovníky, nakladatele, 

veřejnost, v klubu OKO 

 

Pátek 9. října 

 

10:00 Slavnostní zahájení jubilejního 25. Podzimního kniţního veletrhu (Miroslava Němcová, Jiří 

Padevět), salonek 1 

10.05 Pozorování Slunce dalekohledem (zdarma). Za jasného počasí nabídneme návštěvníkům 

veletrhu, ale i kolemjdoucím pohled na Slunce přes filtry, kterými je moţné pozorovat sluneční 

skvrny. Pozorování se uskuteční po dobu veletrhu před Kulturním domem Ostrov. V případě 

zataţené oblohy předvedeme vlastnosti dalekohledu na pozemských objektech. Za deště se 

pozorování nekoná. Zajišťuje Pobočka Vysočina České astronomické společnosti. 

10:15 Matematika metodou profesora Hejného aneb děti matematika baví - seminář je určený 

učitelům 1. stupně ZŠ a rodičům ţáků, kteří se s metodou chtějí seznámit, lektorka Mgr. Jaroslava 

Kloboučková, UK Praha, seminář pořádá Nakladatelství Fraus v salonku 2 

10:30 Archa světel a stínů - reţisér Jan Svatoš představí nový dokumentární projekt, který se natáčí 

na pěti světadílech (v prostoru PEN) 

11:00 Kamarýtova kronika v proudu času. Kronika z 19. století v projektu studentů 21. století. 

(účinkují Zdeněk Škrabánek, Martina Kasalová, Kristýna Prokůpková a Jiří Dalík ml., pořádá 

Gymnázium Dr. Aleše Hrdličky v Humpolci v literární kavárně Petrkov) 

11:00 Zábavná překladatelská díla pro ţáky druhého stupně se zájmem o angličtinu. Děti se 

dozvědí, co všechno obnáší práce překladatele, a budou si moct rozlousknout několik 

překladatelských oříšků. Vede Kateřina Klabanová, pořádá Obec překladatelů v salonku 2 

11:00 Setkání s autorem fenomenálních Oprásků sčeskí historje, tajemným Jazem, a přednáška 

nejen na téma Zikmund vz Huz (pořádá nakladatelství Grada v salonku 1) 

11:00 Laureátky Ortenovy ceny - čtení z díla první a poslední vítězky ceny Jiřího Ortena Zuzany 

Brabcové (čtení z nové knihy Voliéry je poctou nedávno zemřelé autorce) a Alžběty Stančákové 

pořádá Svaz českých knihkupců a nakladatelů v prostoru PEN 

11:15 Odhalte tajemství zebřího stanu! Kdo je tajemná ţena na zebře? A čím pobouřila Hollywood? 

Jak vypadají líbánky u lidoţroutů? Vydejte se na nezapomenutelnou cestu časem zpět o 100 let! 

Zahájení interaktivní výstavy historických fotografií z Afriky k novému filmu Jana Svatoše Archa 

světel a stínů (Zebří stan před Kulturním domem Ostrov) 

11:30 Alena Wagnerová představuje  biografii Mileny Jesenské (literární kavárna Petrkov) 

11:45 Petra Dvořáková: Flouk a Líla (představení nové dětské knihy z nakladatelství Host, salonek 

2) 

12:00 Sylva Fischerová: Sestra duše (autorské čtení významné české básnířky pořádá 

nakladatelství Druhé město, salonek 1) 

12:00 Jitka Nováková: Touhy z balkónu - autorské čtení o přátelství...o lásce...o touhách ...o kávě 

(prostor PEN) 

12:30 František Mikš: Rudý kohout Picasso (pořádá nakladatelství Barrister & Principal v salonku 

1) 

12:30 Jitka Nováková: Jak se rodí kniha - povídání pro děti v prostoru PEN 

12:30 Lenka Procházková - besedu se známou spisovatelkou, bývalou disidentkou a současnou 



občanskou aktivistkou  pořádá nakladatelství Epocha v salonku 2 

13:00 25 let Volvox Globator - přípitek jubilejním pivem před vchodem do Kulturního domu 

Ostrov 

13:00 Tři autoři z Nitry: Noro Ölvecký, Eva Šranková, František Kozmon - uvádí Monika 

Lobodášová, ředitelka Krajské knihovny Karola Kmeťka v Nitře (prostor PEN) 

13:00 Trh spisovatelů - setkání českých autorů se zahraničními bohemisty (v salonku 1) 

Autoři: Martin Vopěnka, Olga Walló, František Niedl, Ivan Kraus, Alena Wagnerová, Jana 

Červenková a další, bohemisté: Christa Rothmeier, Julia Rozewicz, Eero Balk, Margarita 

Kyurkchijeva, Johanna Posset, Guiseppe Dierna, Olga Akbulatova, László G. Kovács. 

13:15 Petr Nosálek: Místa Paměti národa - představení unikátního průvodce po místech spjatých s 

důleţitými událostmi našich dějin.  Společný projekt nakladatelství JOTA a POST BELLUM 

(salonek 2) 

13:30 Severské novinky na českém trhu (pořádá Skandinávský důn v prostoru PEN) 

13:45 Ţivé Literární noviny - setkání s redaktory legendárního měsíčníku v salonku 1) 

14:00 Jiří Padevět: Krvavé finále (salonek 2) 

14:00 Martin Vopěnka: Nová planeta - představení nové knihy v prostoru PEN 

14:30 Markéta Harasimová: Vraţedná vášeň - autorské čtení z detektivního příběhu s erotickým 

podtextem (prostor PEN) 

14:30 František Niedl: Krajina nočních jezdců - besedu s autorem historického románu z 15. století 

a mnoha dalších knih  pořádá nakladatelství Moba v salonku 2  

14:30 Petr Fiala: Na konci bezstarostnosti (pořádá nakladatelství Barrister & Principal v salonku 1) 

15:00 Stanislav Struhar: Důvěrně známé hvězdy domova - čtení z nového románu česko-

rakouského autora (pořádá Volvox Globator v prostoru PEN) 

15:00 Jiří Padevět: Krvavé finále - autogramiáda na stánku nakladatelství Academia 

15:15 Michal Viewegh: Zpátky ve hře (setkání s oblíbeným autorem pořádá nakladatelství Druhé 

město v salonku 1) 

15:15 Petr Čornej:1415 - 2015 Stíţný list české a moravské šlechty proti upálení Jana Husa 

(pořádá společnost Za záchranu rodného domu Jana Zrzavého v salonku 2) 

15:30 Křest knihy Miloše Tajovského Havlíčkův Brod - fragmenty z historie (stánek THB, a.s.) 

15:30 Tomáš Míka: čtení z připravované knihy Textové zprávy (v prostoru PEN) 

16:00 Básník Martin Reiner (pořádá nakladatelství Druhé město v salonku 2) 

16:00 Slovenská spisovatelka Janka Chmelová - uvádí Monika Lobodášová, ředitelka Krajské 

knihovny Karola Kmeťka v Nitře (prostor PEN) 

16:00 Toulky nejen českou minulostí - beseda s Petrem Horou Hořejšem v salonku 2 

16:30 Vzpomínka na Františka Drašnera a vyhlášení vítězů Ceny Františka Drašnera (pořádá 

Okrašlovací spolek Budoucnost a Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s. v prostoru PEN) 

16:30 Ivan Kraus: autogramiáda na stánku nakladatelství Academia (nová kniha Klub šampionů) 

16:45 Vráťa Ebr: Narozen na popravišti - beseda s hrdinou pozoruhodné knihy (salonek 2) 

17:00 Předání ceny Littera Astronomica 2015 + přednáška laureátky (pořádá Česká astronomiciá 

společnost v salonku 1) 

17:00 Vernisáţ výstavy Autoři z Baobabu (Galerie výtvarného umění, Havlíčkovo nám. 18, výstava 

potrvá do 29. listopadu)  

17:00 Josef Mlejnek jr.: Kuře v hrnci a křeček v kole aneb Česká politika a její transformace v 

kontextu civilizační krize - uvedení knihy z nakladatelství CDK v prostoru PEN 

17:30 Jaroslav Čejka: Most přes řeku zapomnění (autorské čtení z kontroverzního románu pořádá 

nakladatelství Novela bohemica v salonku 2)  

18:00 První losování vstupenek a předávání cen - kavárna Petrkov na balkoně 

18:15 Prezentace vydavatelství Fotoaso v salonku 2 

19:00 Konec prvního dne veletrhu 

20:00 Slavnostní večer nejkrásnějších knih a udílení cen Kraje Vysočina, Města Havlíčkova Brodu, 

Tiskáren Havlíčkův Brod, a.s. a Českého rozhlasu Region za nejkrásnější knihy veletrhu a 

zvláštních cen Havlíčkova Brodu za dlouhodobou přízeň veletrhu (sál Staré radnice, Havlíčkovo 



náměstí) 

21:00 Rock for Book 2015 - koncert kapel Našrot, Raf a spol., 365 a Mořské panny (vystavovatelé 

veletrhu jsou srdečně zváni do VIP zóny THB, ostatní zájemci si mohou vstupenky za 100 Kč 

rezervovat na tel. 602 567 728 nebo e-mailu kletecka@thb.cz. 

 

Sobota 10. října 

 

8:30 Kulturní dům Ostrov otevřen pro vystavovatele 

9:00 Začátek druhého dne veletrhu 

9:15 Jak se spolupracuje s mediálně známými osobnostmi? Prezentace a beseda spisovatelky Petry 

Braunové na téma jejích ţivotopisných knih: Nejsem ţádná lvice (první česká zpravodajská 

hlasatelka Kamila Moučková), Nina (herečka Nina Divíšková) a Tajemství rodu (zpracování 

televizního cyklu - genealogický průzkum třinácti známých českých osobností) v salonku 2 

9:15 Velvyslankyně a velvyslanci české literatury Christa Rothmeier, Julia Rozewicz, Eero Balk, 

Margarita Kyurkchijeva, Johanna Posset, Guiseppe Dierna, Olga Akbulatova, László G. 

Kovács - setkání se zahraničními bohemisty v salonku 1 

9:30 Jiří Lojín: Noc je nekonečná - autorské čtení z nové sbírky povídek v prostoru PEN 

9:45 Beseda s Milošem Tajovským nejen o knize Havlíčkův Brod - fragmenty z historie (pořádají 

Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s. v salonku 2) 

10:00 Charif Bahbouh: Co je dobré vědět o arabském a islámském světě (prezentace knihy z 

nakladatelství Dar Ibn Rushd v prostoru PEN) 

10:00 Martin Hilský & William Shakespeare (přednášku překladatele a vykladače Shakespearova 

díla pořádá nakladatelství Atlantis v salonku 1) 

10:00 Václav Větvička - autogramiáda kniţní novinky na stánku nakladatelství Vašut 

10:15 Zdeněk Lyčka: Na kajaku z Prahy do Severního moře 

881 kilometrů po stopách lachtana Gastona, královny Dagmar a mnoha dalších - beseda o 

zajímavé knize a podivuhodném dobrodruţství (salonek 2) 

10:30 Mirka Čermáková (Na houpačce), Antonín Zvěřina (Velkolepý piknik) - společné čtení 

autorské dvojice z Třebíče (prostor PEN) 

11:00 Karel Hvížďala: Osmý den týdne - uvedení knihy fejetonů, beseda a autogramiáda (pořádá 

Novela bohemica v salonku 2) 

11:00 Olga Walló: Příběhy zvířat - autorské čtení (prostor PEN) 

11:00 Co přichází z Ruska? Josef Mlejnek představuje své překlady knih Pawla Rojeka Prokletí 

impéria (z polštiny) a Alaina Besancona Svatá Rus (z francouzštiny), salonek 1 

11:15 Jan Schneider: Štein-Schneiderova sbírka vtipů na ţidovský způsob - uvedení nové knihy z 

nakladatelství Garamond u stánku Tiskáren Havlíčkův Brod, a.s. 

11:30 Lydie Romanská: Láska je víc neţ láska - autorské čtení z nového románu (prostor PEN) 

11:45 Setkání s Edou Kriseovou (salonek 2) 

11:45 Martin Patřičný: Vyprávění o čtení, knihách a dřevu (nejen o knize Patřičná čítanka) - 

salonek 1 

12:00 Jan Pavel: Proč blijou sloni - autorské čtení z dojímavě krásné knihy (prostor PEN) 

12:30 Olga Stehlíková čte z básnického debutu Týdny (Magnesia Litera 2014). Pořádá 

nakladatelství Dauphin v salonku 2 

12:30 Michal Šanda: Rabování samozvaného Generála Rona Zacapy v hostinci U Hrocha 

(autorské čtení ze ţhavé kniţní novinky v prostoru PEN) 

12:30 Trh spisovatelů - setkání českých autorů se zahraničními bohemisty (v salonku 1) 

Autoři: Dora Čechova, Eva Hauserová, Olga Stehlíková, Lukáš Vavrečka, Martin Jun, Jan 

Sviták, Lydie Romanská, Anton Hykisch, Milena Fucimanová, Jakub Fišer aj., bohemisté: 

Christa Rothmeier, Julia Rozewicz, Eero Balk, Margarita Kyurkchijeva, Johanna Posset, 

Guiseppe Dierna, Olga Akbulatova, László G. Kovács 
13:00 Dora Čechova: Padaná letní jablka (autorské čtení v prostoru PEN) 

13:00 Anton Hykisch: Rozkoše dávných časů - legendární slovenský spisovatel poprvé v 



Havlíčkově Brodě (salonek 2) 

13:15 Tři básníci z Ruska: Saša Makarov, Viktor Koval, Andrej Rodionov (pořádá nakladatelství 

Petrkov, salonek 1) 

13:30 Martin Jun: Doţivotí (autorské čtení v prostoru PEN) 

13:45 Mám talent! (salonek 2)  

Literární agentura MÁM TALENT, s.r.o. provozuje jeden z největších internetových literárních 

serverů a věnuje se vyhledávání nových literárních talentů. Dnes spolupracuje s více neţ 30 

českými nakladatelstvími. Za poslední dva roky vyšlo v zastoupení agentury 15 prvotin nově 

objevených autorů. 

14:00 Eva Hauserová: Mejdlovarna - autorské čtení z nového románu (prostor PEN) 

14:00 Jarmila Beranová: Automatická kresba jako zrcadlo duše a autorské čtení z knihy Láska 

skrze Poznání aneb o kresleném Dávání (salonek 1) 

14:30 Ivan Kraus: autorské čtení z nové knihy Klub šampionů (salonek 2) 

14:30 Pravý domácí časopis - autorské čtení, kde se představí redaktoři a spolupracovníci časopisu - 

Petra Kruntorádová, Monika Valentová, Markéta Čepická Daňhelová, Beáta Matyášová, 

Martin Veselovský aj. ... s texty pro časopis i s jinými (prostor PEN) 

14:45 Vlk, Kočka a Perzekuce - Knihovna Václava Havla představuje svoje novinky v salonku 1 

15:15 Druhá múza se představuje. Druhá múza je sdruţení amatérských literátů a literátek, které 

kaţdoročně vydává almanach povídek. Ten poslední se jmenuje Anatomie snění. 

 (prostor PEN) 

15:15 Jiří S. Kupka: Krvavé jahody. Příběh ţeny, která přeţila gulag (setkání s hrdinkou 

pozoruhodné knihy Věrou Sosnarovou pořádá Kartuziánské nakladatelství v salonku 2) 

15:15 Setkání s astroloţkou Olgou Krumlovskou - pořádá nakladatelství Brána v salonku 1 

15:45 Šest nevinných: Jiří Walker Procházka, Josef Pecinovský, David Zábranský, Přemysl 

Krejčík, Lukáš Vavrečka a Jan Sviták představuje společnou knihu, dechberoucí detektivní 

román z  nakladatelství Pavel Mervart. (salonek 1) 

16:00 Druhé a poslední losování vstupenek a předávání cen - na jevišti 

16:20 Víceméně křehký holky... vdovy nevyjímaje - drzé čtení několika autorů z nakladatelství 

Pavel Mervart: Lukáš Vavrečka, Přemysl Krejčík a Lubomír Macháček (salonek 1). 

17:00 25. Podzimní kniţní veletrh končí - na shledanou na 6. Ostravském kniţním veletrhu (4. - 6. 

března 2016) a na 26. Podzimním kniţním veletrhu v Havlíčkově Brodě (14. a 15. října 2016) 

 

 

 


